РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2009 г. N 258

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА ГАЗ ПРИРОДНЫЙ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

НАСЕЛЕНИЮ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕРЕЗ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ

СЕТИ ООО "ВОСТОЧНАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

(в ред. постановления Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области от 01.04.2010 N 82)

В соответствии с Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", на основании Положения о Региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденного постановлением Администрации Кемеровской области от 18 декабря 2001 года N 123, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Установить розничную цену на газ природный, реализуемый населению Кемеровской области через газораспределительные сети ООО "Восточная межрегиональная газовая компания", с календарной разбивкой согласно приложению.

2. Розничная цена, установленная в п. 1 настоящего постановления, действует с 01 января 2010 года с календарной разбивкой.

3. Признать утратившим силу с 01 января 2010 года постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 26 декабря 2008 года N 317 "О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25 ноября 2008 года N 165 "Об утверждении розничной цены на газ природный, реализуемый населению Кемеровской области через газораспределительные сети ООО "Восточная межрегиональная газовая компания" и от 25 ноября 2008 года N 165 "Об утверждении розничной цены на газ природный, реализуемый населению Кемеровской области через газораспределительные сети ООО "Восточная межрегиональная газовая компания".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

А.Р.КРУМГОЛЬЦ

Приложение

к постановлению РЭК

Кемеровской области

от 29 декабря 2009 г. N 258

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

ПО СТРУКТУРЕ РОЗНИЧНОЙ ЦЕНЫ НА ГАЗ ПРИРОДНЫЙ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ

НАСЕЛЕНИЮ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕРЕЗ ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ

СЕТИ ООО "ВОСТОЧНАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"

(в ред. постановления Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области от 01.04.2010 N 82)

	Показатели
	Единицы
измерения
	2010

	с
01.01.2010
	с
01.04.2010

	Оптовая цена на газ, добываемый ОАО
"Газпром" и его аффилированными лицами,
предназначенный для последующей
реализации населению (без НДС)
	руб./1000
куб. м
	1748,00
<*>
	2010,00
<*>

	Плата за снабженческо-сбытовые услуги,
оказываемые конечным потребителям ООО
"Кузбассрегионгаз" (без НДС)
	руб./1000
куб. м
	231,00
<**>
	215,67
<**>

	Тариф на услуги по транспортировке газа
по газораспределительным сетям по
группе "население" (без НДС)
	руб./1000
куб. м
	288,75
<***>
	332,06
<***>

	Розничная цена природного газа для
населения (с НДС)
	руб./куб. м
	2,68
	3,02

--------------------------------

<*> - утверждена приказом Федеральной службы по тарифам от 18.12.2009 N 440-э/2;

<**> - с календарной разбивкой, согласно приказа Федеральной службы по тарифам от 11.12.2009 N 395-э/1;

<***> - утвержден приказом Федеральной службы по тарифам от 24.12.2009 N 543-э/22.